

VALTUUSTOALOITE

Helsingissä nuorisojoukko pahoinpitelee viisitoistavuotiaan pojan kuoliaaksi, tekijät ovat saman ikäisiä. Tätä oli edeltänyt useana viikonloppuna raakaa väkivaltaa samaa uhria kohtaan, saman ryhmän toimesta.

Neljätoistavuotiasta tyttöä oli haukuttu kahden vuoden ajan rumaksi läskiksi sosiaalisessa mediassa/netissä. Tyttö on normaalivartaloinen ja pikemminkin kaunis kuin ruma. Näitä viestejä lukuun ottamatta hänet on suljettu ulos kaikista netin ja puhelimen ryhmistä muiden ulkopuolelle.

Tässä oli kaksi erilaista esimerkkiä järkyttävästä vitsauksesta, nimeltä koulukiusaaminen. En tiedä ihan tarkkaa Raision lukua, mutta voidaan tehdä arvio, että kaikki koululaiset, lukuun ottamatta varhaiskasvatusta, koulukiusattuja Raisiossa on noin 100 oppilasta. Emmekä ole edes seutukunnan huonompia. Mutta yksikin kiusattu on liikaa. Huolestuttavaa Raisiossa on se, kun kiusattu on mennyt kertomaan kokemastaan, lähes joka viidettä on alettu kiusaamaan entistä enemmän.

THL:n 2019 valmistuneessa tutkimuksessa on tultu seuraavaan tulokseen: osallisuuden kokemus estää ratkaisevalla kiusatuksi tulemisesta. Tällaisia ovat mm. Saan myönteistä palautetta tekemisestäni. Kuulun itselleni tärkeään ryhmään tai yhteisöön. Olen tarpeellinen muille ihmisille. Saan itselleni apua silloin, kun sitä todella tarvitsen.

Miten tähän päästään.

Suomessa on menestyksekkäästi lähdetty kitkemään koulukiusaamista esimerkiksi Tampereella, Tuusulassa ja Varkaudessa. On otettu ylimääräinen aikuinen kouluun, joka on eräänlainen kasvattajan ja nuorisotyöntekijän hybridimalli. Nimikkeet ovat esim. koulusosionomi, koulupsyykkari, yhteisöpedagogi ja kouluvalmentaja. He tulevat kouluissa oppilaiden arkeen. He eivät ole kouluavustajia, jotka tarpeen tullen sijaistavat tunnin tai

monistaa tehtäviä. He tekevät itsestään helposti lähestyttäviä. He yrittävät etsiä ja estää koulukiusaamista heti alkuunsa. Koulukiusaaminen on kiusatulle hirvittävä tragedia. Se syrjäyttää kiusatun, jos siihen ei puututa, tehokkaasti. Syrjäytynyt nuori, ilman rikollista toimintaa, maksaa sekin 30- 40 tuhatta euroa vuodessa, ja jos menettää työkykynsä jo nuorena aikuisena lasku on yli miljoonan.

Edellä mainituista syistä esitämme, että Raisiossa käynnistetään kolmen vuoden kokeilu, jossa mukana esim. yksi tai kaksi alakoulua ja Vaisaaren koulu. Näihin jokaiseen palkataan projektin ajaksi edellä kerrotulla nimikkeellä ylimääräinen aikuinen, jonka päätehtävänä on ehkäistä koulu- ja muukin kiusaaminen. Aloitus olisi joko elokuun alussa lisäbudjetilla tai vuoden alusta budjettiin sisältyen.

Raisiossa 25.1.2021. Raision Sosialidemokraattisen valtuustoryhmän puolesta Vesa Parantainen